
이 사 장 정 순 임 사무소
소재지 전남 고흥군 도양읍 소록선창길13

전화 061-844-0815

팩스 061-843-0815

임원정수
이 사 : 5인 이상 
      15인 이하 
감 사 : 1인

임원현원 이 사 : 9명
감 사 :  명

상   근 
임직원수

임원     1  명

직원     2  명

기본재산  현금 : 52,616,777원  부동산: 329,602,700원 보 통 재 산 현 금 : 622,252,163원

2022년도 사업실적 총괄표
                                                                                           

  1. 법 인 명: 사단법인 마리안느와 마가렛                                             

  2. 일반현황 



 수       입 지        출

구  분 결  산  액 구  분 결 산 액

회  비 0
경상비

인건비 136,614,923

운영비 206,842,502

출연금 목적사업기부 1,111,546,270

소 계 343,457,425

 퇴직 적립금 17,594,601

수익사업 
전입금

다큐수익금 783,376

 목적사업비

해외빈국지원비 89,234,650

연수원 수입 62,931,973 해외지도자 양성 16,840,000

해외 장학지원 8,700,000

소 계 63,715,349 해외건축비 11,000,000

국내건축비 382,597,130
이자 및 기타수입 15,297,765 예비비 278,200,000

미혼모의 집 161,904,300

국내장학지원 28,650,000

생필품지원 7,418,000

소   계 984,544,080

법인세 환급액 0

 연수원지출 336,840,546

다큐제작상영 13,678,400

기본재산 편입액

전기 이월액 이월 잉여금 1,127,807,831 차기 이월액 이월 잉여금  622,252,163

합   계 2,318,367,215 합   계 2,318,367,215

  3. 결산현황                                                           
                                                                                       (금액단위:   원)



 세 입 (수 입) 세  출(지 출)

과 목 예 산 액
 (A)

결 산 액    
(B)

비교증감
 (A-B)

구성
비율
(B/C)

과 목 예 산 액 
(A)

결 산 액
 (B)

비교증감
 (A-B)

구성
비율
(B/C)

이월금 1,127,807,831 1,127,807,831 0 48.6 인건비 138,400,000 136,614,923 1,785,077 8.0

회비수입 3,000,000 0 3,000,000 0 운영비 387,000,000 206,842,502 180,157,498 12.2

기부금
수입 1,250,000,000 1,111,546,270 138,453,730 47.9 퇴직적립금 0 17,594,601 △17,594,601 1.0

수익사업
전입 71,200,000 63,715,349 7,484,651 2.8 해외빈국

지원비 60,000,000 89,234,650 △29,234,650 5.3

이자 및
기타수입 10,000,000 15,297,765 △5,297,765 0.7 해외지도자

양성비 20,000,000 16,840,000 3,160,000 1.0

 해외
장학지원비 40,000,000 8,700,000 31,300,000 0.5

해외
건축비 200,000,000 11,000,000 189,000,000 0.6

생필품
지원사업 50,000,000 7,418,000 42,582,000 0.4

국내
장학지원 20,000,000 28,650,000 △8,650,000 1.7

국내
건축비 100,000,000 382,597,130 △282,597,130 22.6

미혼모의집 200,000,000 161,904,300 38,095,700 9.5

예비비 381,486,054 278,200,000 103,286,054 16.4
연수원
지출비 545.121.777 336,840,546 208,281,231 19.9

다큐 제작
상영비 100,000,000 13,678,400 86,321,600 0.9

계 2,462,007,831
(C)

2,318,367,215 143,640,616 100 계 2,242,007,831
(C)

1,696,115,052 545,892,779 100

2022년도 결 산 총 괄 표

 법인명: 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                       (금액단위:   원) 



과      목
예 산 액

(A)
결 산 액

(B)
비 교 증 감

(A-B)
산 출 기 초

관 항 목

사 단 수 입 금

이월금 1,127,807,831 1,127,807,831 0 2021년 사업비
잔액 이월금

회비 수입 3,000,000 0 3,000,000 2022년 
회원 입회비

기부금 수입 1,250,000,000 1,111,546,270 138,453,730 2022년 
비지정 후원금

수익사업 
전입 71,200,000 63,715,349 7,484,651 2022년 다큐수익금,

연수원 운영수입

이자 및 
기타수입 10,000,000 15,297,765 △5,297,765 2022년 보통재산 

이자수입, 잡수입

합      계 2,462,007,831 2,318,367,215 143,640,616

2022년 세입(수입) 결산서

   법인명: 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                    (금액단위:   원) 

                                                                 

                                              



과      목
예 산 액 

(A) 결 산 액 (B) 비 교 증 감
(A-B) 산 출 기 초

관 항 목

사 단

경 상 비

인 건 비 138,400,000 136,614,923 1,785,077 2022년도 인건비

운 영 비 387,000,000 206,842,502 180,157,498 2022년도 경상운영비

퇴직적립금 0 17,594,601 △17,594,601 2022년도 
퇴직급여 적립금

목적 사업비

해외빈국
지원비 60,000,000 89,234,650 △29,234,650 2022년도 목적사업비

해외지도자 
양성비 20,000,000 16,840,000 3,160,000 2022년도 목적사업비

해외
장학지원비 40,000,000 8,700,000 31,300,000 2022년도 목적사업비

해외 
건축비 200,000,000 11,000,000 189,000,000 2022년도 목적사업비

생필품 
지원사업 50,000,000 7,418,000 42,582,000 2022년도 목적사업비

국내 
장학지원 20,000,000 28,650,000 △8,650,000 2022년도 목적사업비

국내
건축비 100,000,000 382,597,130 △282,597,130 2022년도 목적사업비

미혼모의 집 200,000,000 161,904,300 38,095,700 2022년도 목적사업비

예비비 381,486,054 278,200,000 103,286,054 2022년도 목적사업비

수익사업
  비용

연수원
지출비 545,121,777 336,840,546 208,281,231 2022년도 

수익사업 관련 비용
다큐제작
상영비 100,000,000 13,678,400 86,321,600 2022년도 

수익사업 관련 비용

합     계 2,242,007,831 1,696,115,052 545,892,779

2022년 세출(지출) 결산서

   법인명: 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                    (금액단위:   원) 



자    산 부 채  및  자 본

과  목
금  액

과  목
금  액

금년도 전년도 금년도 전년도

보통예금 522,252,163 1,127,807,831
이익잉여금 622,252,163 1,127,807,831

정기예금
(미혼모의집) 100,000,000 0

정기예금
(기본금) 52,616,777 52,616,777

기본금 382,219,477 382,219,477
부동산 329,602,700 329,602,700

합   계 1,004,471,640 1,510,027,308 합  계 1,004,471,640 1,510,027,308

대 차 대 조 표

 법인명: 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                    (금액단위:   원) 



비   용 수   익

과  목
금  액

과  목
금   액

금년도 전년도 금년도 전년도

인건비 136,614,923 46,557,040 이월금 1,127,807,831 880,712,139

운영비 206,842,502 226,187,435 회비 수입 0 0

퇴직적립금 17,594,601 0 기부금 수입 1,111,546,270 1,491,121,760

해외빈국 지원 89,234,650 15,000,000 수익사업전입액 63,715,349 13,923,919
해외지도자 
양성비 16,840,000 16,698,600 이자 및 기타수입 15,297,765 63,345,835

해외장학지원 8,700,000 38,499,201

해외건축비 11,000,000 553,655,504
국내
장학지원비 28,650,000 0

국내건축비 382,597,130 187,566,260

미혼모의 집 161,904,300 20,068,200
생필품 
지원사업 7,418,000 0

예비비 278,200,000 10,050,000

연수원지출 336,840,546 203,936,352

다큐제작·상영 13,678,400 3,077,230

부동산취득비 0 0

합  계 1,696,115,052 1,321,295,822 합  계 2,318,367,215 2,449,103,653

손 익 계 산 서

 법인명: 사단법인 마리안 마가렛
                                                                    (금액단위:   원) 

                                                       



구     분 종   별 금   액 비   고

기 본 재 산
현  금 52,616,777 농협

353-1766-2923-84

부동산 329,602,700 도양읍 용정리 1076-6
대지865㎡ 주택99.61㎡

보 통 재 산 현  금 622,252,163

계 1,004,471,640

2022년  재 산 현 황

  법인명: 사단법인 마리안느와 마가렛
                                                                   (금액단위:   원) 



구   분 수  량 평 가 액 비  고

예 금 13 622,252,163

주 식

채 권

부동산

기 타

총  계 13 622,252,163

재 산 명 종  류 수  량  평 가 액(원) 비  고

예  금 보통예금 12 522,252,163

예  금 정기예금 1 100,000,000

총  계 13 622,252,163

                     보 통 재 산 현 황
  법인명: 사단법인 마리안느와 마가렛

  1. 총 괄
                                                  (2022.12.31.현재)   

                                                      
   2. 분류별 세부내역

  



재 산 명
재 산 변 동 내 역

변 경 사 유 변 경 년 월 일 비  고
변 동 전 변 동 후

현  금 52,616,777 52,616,777

부동산 329,602,700 329,602,700

계 382,219,477 382,219,477

  기 본 재 산 증 감 보 고 서

 법인명: 사단법인 마리안느와 마가렛

   



수       입 지     출

구     분 결 산 액 구    분 결 산 액

생활지원금 0 생활지원금 지급액 36,144,168

이자수입 134,297 공 과 금 0

전기이월액 175,571,273 차기 이월액 139,561,402

합   계 175,705,570 합   계 175,705,570

구    분 종   별 금   액 비  고

생활지원금 현  금 139,561,402

2022년도 특별회계 사업실적 총괄표                                    
                                                                  

 1. 법 인 명 : 사단법인 마리안느와 마가렛 (설립일 : 2015.12.31.)

 2. 특별회계 종류

   (1) “마리안느와 마가렛 연금지원” 회계    
   (2) “사단법인 마리안느와 마가렛 퇴직급여 적립금” 회계

 3. 특별회계 결산현황

   (1) 2022년 마리안느와 마가렛 연금지원 특별회계 결산현황

   법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛                               (금액단위:   원)  

                                                                                    
  ◎ 2022년 마리안느와 마가렛 연금지원 특별회계 재산현황

 법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛                                 (금액단위:  원)



수       입 지     출

구     분 결 산 액 구    분 결 산 액

퇴직급여 적립금 전입액 17,594,601 퇴직급 지급액 0

이자수입 0 공 과 금 0

전기이월액 0 차기 이월액 17,594,601

합   계 17,594,601 합   계 17,594,601

구    분 종   별 금   액 비  고

퇴직급여 적립금 현  금 17,594,601

  (2) 2022년 퇴직급여 적립금 특별회계 결산현황

  법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛                              (금액단위:   원)  

                                                                                 
 ◎ 2022년 퇴직급여 적립금 특별회계 재산현황

 법인명 : 사단법인 마리안느와 마가렛                                  (금액단위:  원)


